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РЕФЕРАТ 

 ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ 
ЗВАЊА ВО НАСТАВНО-НАУЧНАТА ОБЛАСТ МЕНАЏМЕНТ, СТРАТЕШКИ 

МЕНАЏМЕНТ НА УНИВЕРЗИТЕТОТ „МАЈКА ТЕРЕЗА“ ВО СКОПЈЕ 

 

Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, објавен во весниците 
„Слободен печат“ и „Коха“ од 26.04.2022 година, за избор на наставник во сите наставно-
научни звања во наставно-научната област Менаџмент, Стратешки Менаџмент (50605) од 
Класификацијата на научно – истражувачки подрачја, полиња и области според Фраскатиевата 
класификација и врз основа на Одлуката на Наставно–научниот совет, бр.02-217/2 од 
04.05.2022 година, формирана е Рецензиона комисија во состав:  

- д-р. Стојан Дебарлиев, редовен професор на Економски факултетот на Универзитетот „ 
Кирил и Методиј “ во Скопје - претседател, 

-  д-р. Брикенд Азири , редовен професор на  Економски факултет, на Тетовски Универзитет  
во Тетово - член и  

-  д-р. Берим Рамосај, редовен професор на Факултетот за Економија , Универзитет во 
Приштина - член. 

 Рецензентска комисија, по прегледувањето на доставената документација го поднесува 
следниов 

 

И З В Е Ш Т А Ј 

На објавениот конкурс за избор на наставник во сите наставно-научни звања во научната 
област Менаџмент, Стратешки менаџмент, во предвидениот рок се пријави   само еден 
кандидат, д-р.Изет Зеќири 

 За Проф.д-р.Изет Зеќири, Рецензионата комисија од доставената документација   утврдува 
дека истиот со Одлука, со архивски бр.02-2617/1 од 17.09.2015 се избира во наставно 
научно звање Редовен професор од областа менаџмент и стратешки менаџмент на 
Факултетот за бизнис и економија на Универзитет на Југоисточна Европа. 

        Гореспомената одлука е донесена врз основа на Реферат изработен од Рецензиона 
Комисија во состав: академик Абдилменаф Беџети (претседател), професор Ален Фајол (член) 
и професор Берим Рамосај (член). каде што  е даден детален извештај за биографиските и 
библиографиските податоци, вкупниот менаџерско и не менаџерско искуство како и се 
вреднувани научно-истражувачките и педагошките остварувања на кандидатот.  

       На  ваше запознавање го приложуваме  на увид како релевантен документ преводот од 
англиски јазик на Рефератот бр.16-3047/1 од 25.12.2014 година објавен на билтен на УЕЈЛ 
(истиот е даден и како докуемент на англиската верзија,оригинален докуемент со ист архивски 
број) 
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“Р Е Ф Е Р А Т 
 

За избор во наставно-научно звање редовен професор во областа на Менаџментот и 
Стратегискиот менаџмент 

 
 
 
Согласно Член 132 од Законот за високото образование на Република Македонија (Службен 
весник на Р. Македонија бр. 35/2008) и Статутот и Правилникот за избор во наставно-научно 
звање (и стручни соработници во наставата) при Универзитетот на Југоисточна Европа 
(УЈИЕ), Наставно-научниот совет на Факултетот за бизнис и економија на 73. Наставно-научен 
совет одржан на 16.12.2014 година во врска со Конкурсот за избор/реизбор во сите наставно-
научни звања од областа на Менаџментот и Стратегискиот менаџмент од 28.11.2014 година до 
06.12.2014 година објавен на веб-страницата на УЈИЕ и дневните весници „Коха“ и „Дневник“, 
ја именуваше Рецензентската комисија во следниов состав: 
 

1. академик Абдилменаф Беџети (претседател) 
2. професор Ален Фајол (член) 
3. професор Берим Рамосај (член) 

 
По разгледување на приложената документација и материјалите од конкурсот поднесени од 
страна на Канцеларијата за човечки ресурси и Деканот на Факултетот за бизнис и економија, 
Рецензентската комисија на Наставно-научниот совет на Факултетот за бизнис и економија 
одлучи да го достави следниов: 
 
 

И З В Е Ш Т А Ј 

 
 

I. Процедура на пријавување  
 
На конкурсот објавен во дневниот печат и на веб-страницата на Универзитетот на Југоисточна 
Европа за избор/реизбор на професор/асистент/помлад асистент во сите наставно-научни 
звања за предметот/предметите во областа на Менаџментот и Стратегискиот менаџмент се 
пријавија следниве кандидат(к)и: 
 

1. д-р Изет Зеќири, вон. проф. 
 
Пријавувањето се изврши согласно предвидените барања во конкурсот и исполнети се 
условите за изготвување на стручниот извештај согласно Одлуката на Советот на Факултетот 
за бизнис и економија и одредбите на Универзитетот на Југоисточна Европа. 
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I. 1. Документи 

 
Кандидат д-р Изет Зеќири 
 
Комисијата ги доби следниве документи доставени од кандидатот: 
 

1. Диплома за додипломски студии / диплома за магистерски студии / диплома за 
докторски студии; 

2. Извод од матичната книга на родените; 
3. Сертификати за посета на курсеви (англиски јазик, ИТ-вештини, и др.); 
4. Уверение за положени испити на додипломски студии / магистерски студии; 
5. Формулар за апликација на УЈИЕ; 
6. Мотивационо писмо што укажува дека претходното искуство на кандидатот, неговата 

истражувачка дејност и аспирациите во кариерата се во согласност со потребите на 
Факултетот; 

7. Комплетно академско CV; 
8. Две препораки, вклучително и една од научници запознаени со работата на кандидатот; 
9. Докази за извонредност во наставата, вклучително, но не и ограничувајќи се на: 1) 

извештаи за квалитетот на наставата; 2) евалуација од страна на студент(к)ите по 
наставни предмети; 3) рецензии на наставата од колегиумот; 

10. Доказ за извонредност во истражувањето, вклучително: 1) комплетни копии на 
неодамнешни, значителни публикации во регионални и меѓународни списанија; 2) 
фотокопии од поглавја во книги и академски критики; 3) копии од монографии и 
учебници; 4) преводи од европски јазици на локалните јазици; 

11. Доказ за дејност, вклучително и членство во комисии и други слични активности; 
12. Доказ за стипендија/пракса за методологија и педагогија, вклучително и сертификати и 

докази за успешно завршување на курсеви, програми и обуки за наставна и публикации 
од областа; 

13. Претходното наставно-научно звање; 
14. CV на членот на рецензионата комисија. 

 
 
II. Биографски податоци 

 
Изет Зеќири е вонреден професор на Универзитетот на Југоисточна Европа, Република 
Македонија, каде ги предава додипломските и постдипломските предмети Менаџмент и 
Стратегиски менаџмент. Бил декан на Факултетот за бизнис и економија при Универзитетот на 
Југоисточна Европа. Неговите истражувачки интереси го вклучуваат менаџментот, 
стратегискиот менаџмент и претприемништвото, управувањето со човечките ресурси, 
деловното планирање и управувањето со информативни системи. Автор е на многу 
истражувачки трудови и неколку учебници и монографии. Меѓу неговите неодамнешни книги 
се вбројуваат Менаџмент и Стратегиски менаџмент. Д-р Зеќири е и член на уреднички и 
рецензентски одбори на неколку меѓународни списанија. Од страна на Министерството за 
економија на Македонија и Министерството за транспорт и врски на Македонија бил 
ангажиран како експерт и консултант во различни проекти. 
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II. 1. Работно искуство (податоци за вработување, стручна и педагошка кариера, 
претходни науставно-научни звања, стручност и соработништво) 

 
РАБОТНО ИСКУСТВО НА МЕНАЏЕРСКИ ПОЗИЦИИ 
 
2009–2011 УНИВЕРЗИТЕТ НА ЈУГОИСТОЧНА ЕВРОПА, ФАКУТЕТ ЗА БИЗНИС И 
ЕКОНОМИЈА, ТЕТОВО, РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
Декан на Факутетот за бизнис и економија 

2008–2009 УНИВЕРЗИТЕТ НА ЈУГОИСТОЧНА ЕВРОПА, ФАКУТЕТ ЗА БИЗНИС И 
ЕКОНОМИЈА, ТЕТОВО, РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА  
В.Д. декан на Факултетот за бизнис и економија 

2007–2010  КОЛЕЏ „ДАРДАНИЈА“, ПРИШТИНА, РЕПУБЛИКА КОСОВО Проректор за 
образование 

2008–2010  МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА  
Член на Агенцијата за евалуација за високо образование 

2004–2008  МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА – СОВЕТ ЗА 
АКРЕДИТАЦИЈА НА ВИСОКООБРАЗОВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ – СКОПЈЕ, РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

2005–2007  УНИВЕРЗИТЕТ НА ЈУГОИСТОЧНА ЕВРОПА, ФАКУЛТЕТ ЗА ДЕЛОВНА 
АДМИНИСТРАЦИЈА, ТЕТОВО 
Директор на центарот за истражување и наука 

2005–2006  УНИВЕРЗИТЕТ НА ЈУГОИСТОЧНА ЕВРОПА, ФАКУЛТЕТ ЗА ДЕЛОВНА 
АДМИНИСТРАЦИЈА, ТЕТОВО  
Директор на Центарот за бизнис развој 

1998–2000 УНИВЕРЗИТЕТ НА ЈУГОИСТОЧНА ЕВРОПА, ФАКУЛТЕТ ЗА ЕКОНОМИЈА, 
ТЕТОВО  
Декан на Економскиот факултет 

2007–2004  МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА – СКОПЈЕ 
Член и Заменик на стечајните управници на Комитетот за лиценцирање во Република 
Македонија, проект финансиран од Светската банка 

2000–2002  ДРЖАВЕН ПАЗАРЕН ИНСПЕКТОРАТ 
Раководител на Тетово, Гостивар и Кичево 

2004–2005  Тренинг-програма PACE финансирана од Европската агенција за обнова и развој 
 Раководител / Координатор на Здружен тренинг-центар за јавна администрација во 
Тетово и Струга 

1996–1999  МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА – ТЕТОВО 



8 

 

Раководител на Министерството за економија, Тетово 

1999–2002  ФОНДАЦИЈА ЗА РАЗВОЈ НА МАЛИ И СРЕДНИ КОМПАНИИ – ЕСА 
ТЕТОВО 
Раководител на фондацијата 
Директор на Агенцијата ЕСА Тетово 

2008–2009 Координатор на проектот БИЗНИС ИНКУБАТОР на УЈИЕ 

РАБОТНО ИСКУСТВО НА НЕМЕНАЏЕРСКИ ПОЗИЦИИ 
 
2002– Професор по менаџмент на Факултетот за бизнис и економија, Универзитет на 
Југоисточна Европа, Република Македонија 

2004– Професор по менаџмент на Економскиот факултет при Колеџот „Дарданија“, 
Република Косово, хонорарно 

2004– Професор на докторски студии при Економскиот факултет во Прилеп, Република 
Македонија, хонорарно 

2011–2013  Пратеник, Република Македонија 

2011–2013  Член на Комисијата за образование при Собранието 

2011–3013  Член на Комисијата за економија при Собранието 

2005   Член на Комисија АМБО при Министерството за економија 

2003–2005  МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА – СКОПЈЕ  
Советник за стратешко планирање 

2005–2006  МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ — СКОПЈЕ 
Советник за стратешко планирање 

2001–2002  МИНИСТЕРСТВО ЗА ПРАВДА – СКОПЈЕ  
Член на испитната комисија за стечајни управници 

2002–2003  УНИВЕРЗИТЕТ НА ЈУГОИСТОЧНА ЕВРОПА – ТЕТОВО, ФАКУЛТЕТ ЗА 
ДЕЛОВНА АДМИНИСТРАЦИЈА 
Професор по предметот Управување со човечки ресурси 

2004–  УНИВЕРЗИТЕТ „ДАРДАНИЈА“ – ПРИШТИНА 
Професор на магистерски студии – Стратегиски менаџмент 

1996   ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
Член на Комитетот за поделба на богатството меѓу општина Тетово и Република Македонија 

1993–1997 РАБОТНИЧКИ УНИВЕРЗИТЕТ – ТЕТОВО  
  Професор по Управување со финансии и сметководство за компјутери 

1991–1995 ПРИВАТЕН СЕКТОР – ФИНАНСИСКИ КОНСУЛТАНТ –ТЕТОВО 
Раководител за финансии и сметководство 
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III. Наставно-научна активност и публикации 
 
III. 1. Наставно-научна активност 
 

• Објавени книги 
 
МОНОГРАФИИ: 
 

1. Jeton Mazllami, lzet Zegri, Brikend Aziri. The Impact blue Globd Financial Crisis of the 
Macedonian Economy: An Analysis of the Pollog region. LAMBERT Acedemic Publishing, 
Germany / USA / UK, 10 / 2011. ISBN 97&3-8465-0732-2 

2. lzet Zeqiri, Jeton Mazllami, Brikend Aziri. Kriza globale ekonomike dhe bizneset e vogla në 
regjionin e Pollogut. SEE University, 2O11. ISBN 978-608-4503-51-4 

3. lzet Zeqiri, Brikend Aziri, Jeton Mazllami. Employee satisfalon: A Factor that influences the 
performance of companies in the Pollog region. LAMBERT Publishing, Germany / USA/ UK, 
2010. ISBN 978-3-8383-9710-8 

4. Izst Zeqiri, Brikend Aziri, Jeton Mazllami. Satisfakcipni nga puna si factor që ndikon në 
suksesin e kompanive në regjionin e Pollogut. SEEU, 2009. ISBN 978-608-4503-27-9 

5. Креативно против „ЗА“, Скопје 2014, Алфа 94, Скопје 
 
АВТОРСКИ КНИГИ: 
 

1. lzet Zeqiri, Brikefld Aziri. Management; koncepte, praktka, zhvillim aftësishë nga teoria нë 
praktikë. SEEU, 2009. ISBN 978-608-4503-29-3 

2. Izet Zeqiri: Menaxhmenti Strategjik: Analizë, Formulim, Implementim, Kontroll Strategjik. 
UEJL. 2011 

 
 

• Научни рецензии и резимеа 
 
Статии: 
 

1. Brikend Azirl, lzet Zeqiri, Sadudin Ibraimi. Human Resource Management in Contemporary 
Business Organizations: A Literature Review. In Journal of International Scientific 
Publications. Vol. 8, 2014, pp, 815–821. Scientific Publications. 9/2014. ISSN 1313-2555 

2. Izet Zeqiri, Brikend Aziri, Rexhep Emurllai. Knowledge Management for Health Care 
Organizations: A Literature Review. In Knowledge International Journal: Scientific and 
Applicative Papers: pp. 73–79. Institute for Knowledge Management, Ohrid, 5/2014. ISBN 
1.857-923X 

3. Izet Zeqiri, Brikend Aziri. External Environment Analysis: A Focus on SE's in the Republic of 
Macedonia. In Regional Economic Developmet. International Burch University, Sarajevo, 
4/2014. ISSN 2303-4564 

4. Izet Zeqiri, Brlkerid Aziri. Knowledge Management and the Strategic Orientation of Business 
Organizations. In Journal of Studies on Economic & Society Vol.1 No. 1/2010, pp. 26–36. 
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University "Aleksander Moisiu", 5/2010. ISSN 2078-1725 
5. Izet Zeqiri, Brikend Aziri. Job Satisfaction in the Republic of Macedonia: The Role of Gender 

and Education. In Journal of Advanced Research in Management. Vol. 1, Issue 1 (1), summer 
2010, pp.79–86. 2010. ISSBN 2068-7532 

6. Izet Zeqiri, Brikend Aziri. Knowledge Management and Competitive Advantage of Small 
Business (Orig. in Macedonian). In World Congress on Tourism and Management, pp. 226–
235. University of Management and Tourism, 2009. ISSN 1857-6974 

7. Besnik Fetai & lzet Zeqiri. The Impact of Monetary Policy and Exchange Rate Regime on real 
GDP and Prices. In Economic and Business Review, Vol. 12, issue 4, pp. 265–284. University 
of Ljubljana. Faculty of Economics, Ljubljana, Slovenia, 12/2010. ISBN 2335-4216 

Поглавја во книги: 
 

1. Изет Зеќири: Стратгиски менаџмент и стратегиите за малиот бизнис, 2012 
2. Група автори. The Ohrid Framework Agreement Ten Years Later: Public Finances and 

Unemployment (објавено на албански, македонски и англиски јазик). In 10 Years Ohrid 
Framework Agreement: Is Macedonia Functioning as a Multi-Ethnic State? South East 
European University, 12/2011. ISBN 978-608-4503-67-5 

 
Проекти: 
 

1. Tetova–Gjendja ekonomike dhe zhvillimi 
2. Satisfakcioni nga puna si faktorë që ndikon mbi suksesin e organizataye të biznesit në 

regjionin e Pollogut 
3. Kriza globale ekonomike dhe biznesi i vogël në ragjionin e Pollogut 
4. Заеднички проект „Темпус IV“: Користење на локалните ресурси за микрорегионален 

развој на одржлив земјоделски туризам во јужниот дел на Балканот (Регистарски број 
на проектот: 159143-TEMPUS-HU-TEMPU.S-JPCR) 

5. Dhetëvjetori i implemeotimit të Marëveshjes Kornizë të Ohrit 
6. ТЕМПУС: Регионална заедничка програма на докторски студии за претприемништво и 

менаџмент на мали и средни претпријатија за Источните балкански земји (DOCSMES) 
 

• Учество на научни и стручни средби и конференции 
 

1. Izet Zeqiri, Jeton Mazllami, Brikend Aziri. Kriza gbbale ekonomike dhe bizneset e vogla në 
regjionin e Pollogut. SEE University, 2011 

2. lzet Zeqiri, Brikend Aziri, Innovations as a business growh tool. In Competitiveness and 
economic developement: Chalenges, goals and means in a knowledge based society, pp. 15–
23. ASERS Publishing, 2011. ISBN 978606-92386-4-6 

3. Izet Zeqiri, Brikend Aziri. Enbepreneurship and entrepreneurial developments with special 
emphasis to the Republic of Macedonia. In Proceedings of the 4th International Conference for 
Entrepreneurship, Innovation and Regional Development ICEIRD 2011, pp. 1232–1240. 
National Center for Development of Innovation and Entrepreneurial Learning, 2011. ISBN 
978-608-65144-2-6 
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4. lzet Zeqiri, Brikend Azid. Ndikimi i menaxherëve mbi satisfakcionin nga puna si një nga 
elementet kyçe për menaxhim efektiv të resurseve humane. In Praktikat e menaxhimit të 
resurseve njerëzore në ndërmarrjet në Republikën e Maqedonisë, pp.7–12. SEE University, 
2009. ISBN 978-608-8503-25-5 

5. lzet Zeqiri, Brikend Aziri. Strategies for Achieving Competitive Advantage. In Economic 
Integration into EU: Challenges and Opportunities, pp. 93–102. Faculty of Economy, Tirana, 
2008. ISBN 978-99956-13-42-6 

6. Manjolla Naço, lzet Zeqiri, Berta Zilja. On performance measurement in higher education in 
Macedonia. In Economies in transition: During and after, pp. 389-410. Shkodra University 
"Luigj Gurakuqi". Shkodër, Republic of Albania, 2010. ISBN 978-9956-02-81-9 

7. Izat Zeqiri, Hristina Cipusheva. Advantages, disadvantages and reasons behind the 
implementation of performance management measures in business practices. In Market 
functionality and institutional reforms, pp. 355–363. Faculty of Economy, Tirana, Tirana, 
Republic of Albania, 2009. ISBN 978-99956-34-50-6 

8. Besnik Fetai & lzet Zeqiri. Assessing the Effectiveness of Monetary and Fiscal Policy during 
the Financial Crisis in the Developing Countries. In 4th International Conference the 
Economies of Balkan and Eastern Europe Countries in the Changed World, pp. 120-127. 
Kavala lnstltute of Technology, Department of Аccountancy, Thessaloniki, Greece, 4/2012. 
ISBN 1792-4383 

9. Besnik Fetai & lzet Zeqiri. Macroeconomics Tools to be used in Assessment of the Financial 
Crisis upon SEE Economies. In Proceedings of the Seventh ECPD International Conference 
Reconciliation Tolerance and Human Security in the Balkans "New Balkans and European 
Union Enlargement", pp. 74–82. ECPD and University for Peace, Belgrade, Serbia, 10/2011. 
ISBN 978-86-7236-070-7 

 
• Доказ за извонредност во наставата 

 
1) На последното следење и евалуација на наставата од мај 2014 година, 

кандидатот ја доби следнава проценка: 
− Учењето беше: извонредно; 
− Наставата беше: извонредна; 
− Управувањето со наставата беше: извонредно/многу добро; 
− Ресурсите/користењето на ресурсите беше: извонредно; 
− Следењето на процесот на учење беше: многу добро. 

2) Според најновите евалуации од студент(к)ите од април 2014 година, 
кандидатот е оценет со натпросечна оцена на Факултетот и 
Универзитетот. 

3) Кандидатот имаше една ненајавена евалуација и беше оценет со: 
извонредно спроведување на наставата. 

 
• Доказ за работни активности, вклучително и список на членства во 

комисии, менторство и други слични активности  
 

− Членства во комисии: кандидатот има повеќе од 30 членства во комисии 
за одбрана на магистерски и докторски тези. 
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− Менторство: Кандидатот е ментор на околу 20 кандидат(к)и на мастер-
студии. 

 
 
III. 2. Познавање на странски јазици 
 
јазик зборување/разбирање пишување 
 мајчин одлично добро основно мајчин одлично добро основно 
албански х    х    
англиски   х    х  
македонски  х    х   
 
 
 
IV. Мислење и оценка  
 
По детално разгледување на пријавните материјали и знаењето на кандидатот, рецензентската 
комисија оценува дека кандидатот д-р Изет Зеќири ги исполнува условите за назначување за 
редовен професор во областа на Менаџментот и Стратегискот менаџмент. 
Врз основа на работните активности и академско-научната основа, очигледно е дека д-р Изет 
Зеќири постигнал значајно академско ниво и компетентност за наставна работа со студент(к)и 
од сите академски нивоа и потребно е да се унапреди во редовен професор. 
Комисијата особено го истакнува кандидатот д-р Изет Зеќири како искусен професор за 
областа на менаџментот, стратегијата, деловното планирање и сите области општо сродни со 
менаџментот и стратегискиот менаџмент. 
Објавените научни трудови и неговото богато и успешно академско искуство убедливо 
укажува дека станува збор за професионалец со широки познавања од областа на менаџментот, 
организацијата и деловното планирање. 
Воедно, врз основа на биографските податоци на кандидатат и презентираните согледби за 
достигнувањата во областа на научно-истражувачката и наставната дејност (научни и стручни 
трудови, семинари, конференции, едукативни активности и сл.) на регионално и меѓународно 
ниво – можеме да заклучиме дека д-р Изет Зеќири, и професионално и лично, претставува 
сериозен кандидат со исклучителни комуникациски вештини за извршување на задачите. 
Кандидатот е насочен кон научни предизвици во прилог подобрување на способностите за 
настава, теоретско знаење и практични искуства. 
Кандидатот успешно ги објавува резултатите од својата научна работа во регионални и 
меѓународни списанија за менаџмент и стратегиски менаџмент. Кандидатот докажал дека е 
успешен во својата работа со научно искуство од скоро 17 години. Наставните способности на 
кандидатот се засноваат на најдобрите искуства со проверена методологија на наставата. 
Рецензентската комисија го разгледа фактот дека д-р Изет Зеќири е назначен за вонреден 
професор. Тој ги предава предметите Менаџмент и Стратегиски менаџмент на Факултетот за 
бизнис и економија на Универзитетот на Југоисточна Европа – Тетово. 
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V. Предлог 

 
Врз основа на горенаведените податоци и согласно Член 132 од Законот за високото 
образование на Република Македонија (Службен весник на Р. Македонија, бр. 35/2008) и 
согласно Статутот на УЈИЕ и Правилникот за именување во наставно-научно звање (и стручни 
соработници во наставата при УЈИЕ), Рецензентската комисија назначена од Наставно-
научниот совет на Факултетот за бизнис и економија при Универзитетот на Југоисточна 
Европа, по разгледувањето на податоците ПРЕДЛАГА на Советот кандидатот д-р Изет 
Зеќири да биде назначен за редовен професор од областа на Менаџментот и Стретешкиот 
менаџмент на Факултетот за бизнис и економија при Универзитетот на Југоисточна Европа. 
 
 
Рецензентска комисија: 
 

1. академик Абдилменаф Беџети, претседател 
Универзитетот на Југоисточна Европа, Македонија 
 
__________________________________ 
 

2. професор Ален Фајол, член 
Емлион бизнис школа, Франција 
 
 
__________________________________ 
 

3. професор Берим Рамосај, член 
Универзитет во Приштина, Косово 
 
__________________________________ 
 
Тетово, ___________________________ 
 
Прилог 1 
 
НАСТАВНА ДЕЈНОСТ И НАСТАВНИ АКТИВНОСТИ 
 
Овие активности се оценети за време на периодот на одржување на наставната дејност 
 

A. Наставни активности со акцент на доказите за соодветното искуство 
 

 
 

Назив и степен 

 
 

Година и 

 
 
 

 
 

Број на 

Метод на изведување на 
наставата, на пример: 
предавања, здружени 
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на предметот по 
година на 

периодот на 
одржување 

семестри 
на 

одржана 
настава 

Приближен 
број на 

студент(к)и 

часови по 
семестар 

предавања, вежби, 
менторство на 

практична работа, 
онлаин настава, 

комбинирана настава во 
или надвор од кампусот, 
лабораториска настава 
или теренска настава 

Принципи на 
менаџментот / 
додипломски / 
АЛБ 

 
зимски 

2014/2015 

 
103 

 
4 

 
предавања 

Информациски 
системи за 
менаџмент / 
мастер / АЛБ 

 
зимски 

2014/2015 

 
29 

 
3 

 
предавања 

Стратегиски 
менаџмент / 
мастер / АЛБ 

зимски 
2014/2015 

 
70 

 
3 

 
предавања 

Теории за 
организациите / 
докторски / АЛБ 

 
зимски 

2014/2015 

 
11 

 
3 

 
предавања 

Стратегиски 
менаџмент / 
додипломски / 
АЛБ 

 
летен  

2013/214 

 
59 

 
2 

 
предавања 

Менаџмент и 
лидерство / 
мастер / АЛБ 

летен  
2013/214  

 
23 

 
3 

 
предавања 

Менаџмент и 
лидерство / 
мастер / МК 

летен  
2013/214 

 
1 

 
3 

 
предавања 

Стратегиски 
менаџмент – 
Глобализација и 
конкуренција / 
додипломски / 
АЛБ 

 
 

зимски 
2013/2014 

 
 

37 

 
 
2 

 
 

предавања 

Принципи на 
менаџментот / 
додипломски / 
АЛБ 

зимски 
2013/2014 

63 4 предавања 

Информациски     
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системи за 
менаџмент / 
мастер / АЛБ 

зимски 
2013/2014 

31 3 предавања 

Стратегиски 
менаџмент / 
мастер / АЛБ 

зимски 
2013/2014 

 
96 

 
3 

 
предавања 

Теории за 
организациите / 
докторски / АЛБ 

зимски 
2013/2014 

10 3 предавања 

Стратегиски 
менаџмент / 
додипломски / 
АЛБ 

летен 
2012/2013 

 
63 

 
2 

 
предавања 

Стратегиски 
менаџмент / 
додипломски / 
АЛБ 

летен 
2012/2013 

 
63 

 
3 

 
практична настава 

Менаџмент и 
лидерство / 
мастер / АЛБ 

летен 
2012/2013 

 
32 

 
3 

 
предавања 

Стратегиски 
менаџмент – 
Глобализација и 
конкуренција / 
додипломски / 
АЛБ 

 
зимски 

2012/2013 

 
 

19 

 
 
3 

 
 

предавања 

Принципи на 
менаџментот / 
додипломски / 
АЛБ 

зимски 
2012/2013 

 
101 

 
2 

 
предавања 

Стратегиски 
менаџмент / 
мастер / АЛБ 

зимски 
2012/2013 

 
171 

 
3 

 
предавања 

Информациски 
системи за 
менаџмент / 
мастер / АЛБ 

 
зимски 

2012/2013 

 
39 

 
3 

 
предавања 

Вкупно бодови за А: 3 

 
Напомена: За оваа активност се издвојуваат до 3 бодови. 
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B. Квалитет на учењето и наставата 
 

Активност  Бодови  

Следење на наставата / оценување од страна на колегиумот 3 

Оценување од страна на студент(к)ите 3 

Креирање нови предмети / креирање на наставната програма 1 

Вкупно бодови за Б: 7 

 
Напомена: За оваа активност се издвојуваат до 7 бодови. 
 
За оценување од колегиумот, се доделуваат до 3 бодови согласно следнава проценка: 3 бодови 
за оцена многу добро/одлично (4.0 на скала до 5.0) за три последователни години; 2 бода за 
оцена добро (3.0) за три последователни години; 1 бод за оцена незадоволително/компетентно 
(2.0). За креирање нов предмет или наставна програма: 1 бод. 
 
 

C. Менторство  
 

Име на 
кандидатот/кандидатката 

 
Степен 

Датум на 
упис 

Датум на 
завршување со 

студиите 

 
Бодови  

Едмонд Говори мастер 2012 2014 0,5 

Марија Видојевска мастер 2012 2014 0,5 

Ѓулнаипе Беџети докторски 2007 2014 2 

Јасна Теофиловска  докторски 2007 2014 2 

Филорета Демири мастер 2012 2014 0,5 

Ѓулфидане Кадрија мастер 2011 2013 0,5 

Шахе Зулфиу мастер 2010 2012 0,5 

+ повеќе од дваесет кандидат(к)и за мастер студии 

Вкупно бодови за С: 5 

 
Напомена: За менторство на докторанд(к)и се издвојуваат до 2 бода, а за менторство на 
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магистранд(к)и 0,5 бодови. За оваа активност се издвојуваат максимум 5 бодови. 
 
 
 

D. Награди и признанија за наставната дејност 
 

Година  Награда / признание Придонес и влијание  

   

   

   

Вкупно бодови за D:  

 
Напомена: За оваа активност се издвојуваат до 3 бодови. 
 
 
 

ВКУПНО БОДОВИ ЗА ПРИЛОГ 1: 15 
 
 
Прилог 2 

 

ИСТРАЖУВАЊА И ДРУГИ ИСТРАЖУВАЧКИ АКТИВНОСТИ ВКЛУЧИТЕЛНО И 
СТИПЕНДИИ ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАСТАВА 

A. Резултати од истражувањата 
* За заеднички публикации или публикации од повеќе автор(к)и, водечкиот/водечката 
автор/ка добиваат 80% од вкупниот број доделени бодови; вториот/втората, 
третиот/третата и останатите автор(к)и добиваат 60% од доделените бодови во 
категориите наведени подолу; 

** За целите на оценувањето, „меѓународна“ конференција се дефинира како 
конференција одржана на која било локација што се нарекува „меѓународна“ со 
најмалку 50% меѓународен состав на организацискиот одбор. „Регионална“ 
конференција се смета за конференција одржана на Балканот со најмалку 50% 
меѓународен состав на организацискиот одбор. „Национална“ конференција се смета 
конференција што се одржува во Република Македонија со помалку од 50% меѓународен 
состав во организацискиот одбор. Публикациите од овие конференции се оценуваат 
според овие стандарди, при што одлучувачко е меѓународното учество во уредувачкиот 
одбор. 

*** За рецензентските публикации во Билтенот на УЈИЕ/„Верситас“ се издвојуваат 
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максимум 5 бодови. Рецензентските публикации во Билтенот на УЈИЕ пред соработката 
со „Верситас“ се смета за публикација во национално списание. 
 
 Високо 

вреднувани 
резултати од 
истражувањ
а во областа 

Број на 
истражувач
ки трудови/ 
резултати 

од 
последниот 

избор 

 
 

Придонес и влијание на 
истражувачките 

трудови/резултати 

 
 
 

Бодови 

 
 
 

Вк. 
бодов

и 

А1 Истражувачк
и статии 
објавени во 
меѓународни 
или 
регионални 
рецензирани 
списанија  

7 • Brikend Aziri, lzet Zeqiri, 
Sadudin lbraimi. Human 
Resource Management in 
Contemporary Business 
Organizations: A Literature 
Review. In Journal of 
International Scientific 
Publications, Vol. 8, 2014, pp. 
815–821. Scientific Publications, 
9/2014. ISSN 1313-2555 

• lzet Zeqiri, Brikend Aziri, 
Rexhep Emurllai. Knowledge 
Management for Health Care 
Organizations: A Literature 
Review. In Knowledge 
International Journal: Scienfic 
and Applicative Papers, pp. 73–
79. Insttute for Khowledge 
Management, Ohrid, 5/2014, 
ISBN 1857-923X 

• lzet Zeqiri, Brikend Aziri. 
External Environment Analysis: 
A Focus on SE’s in the Rep. of 
Macedonia. In Regional 
Economic Development. 
International Burch University, 
Sarajevo, 4/2014. ISSN 2303-
4564 

• lzet Zeqiri, Brikend Aziri. 
Knowledge Management and the 
Strategic Orientation of Business 

4,2 

 

 

 

 

5,6 

 

 

 

 

 

5,6 

 

 

 

2,4 

 

 

 

 

5,6 

 

 

33,2 
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Organizations. In Journal of 
Studies on Economic & Society 
Vol.1 No. 1/2010, pp. 26–36. 
University "Aleksandër Moisiu", 
5/2010. ISSN 2078-1725 

• lzet Zeqiri, Brikend Aziri. Job 
Satisfaction in the Republic of 
Macedonia: The Role  
of Gender and Education. In 
Journal of Advanced Research in 
Management, Vol 1, Issue 1 (1), 
Summer 2010, pp. 79–86. 2010. 
ISSBN 2068-7532 

• lzet Zeqiri, Brikend Aziri. 
Knowledge Management and 
Competitive Advantage of Small 
Business (Orig. in Macedonian). 
In World congress on tourism and 
management. pp. 226–235. 
University of Management and 
Tourism. 2009. ISSN 1857-6974. 

• Besnlk Fetai & lzet Zeqiri. The 
Impact of Monetary Policy and 
Exchange Rate Regime on Real 
GDP and Prices. In Economic and 
Business Review, Vol. 12, issue 4, 
pp. 263–284. University of 
Ljubljana, Faculty of Economics, 
Ljubljana, Slovenia, 12/2010. 
ISBN 2335- 4216 

 

 

5,6 

 

 

 

 

4,2 

 

 

 

 

 Цитирања во 
меѓународни 
списанија 
наведени во 
директориум
от на ЕК 
Томсон- 
Ројтерс 

3 • George E. Halkos, Dimitrios 
Bousinakis. lmportance and 
influence of organizational 
changes on companies and their 
employees. Journal of Advanced 
Research in Management, 
Volume III, Issue 2 (6), Winter 
2012 

• Albert Aliu, Arbnor Halili. The 
Impact of Information and 

3 

 

 

 

 

3 
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Corrfnunication Technologies as 
a Tool to Facilitate Growth in 
the Manufacturing Sector in 
Republic of Kosovo. Procedia 
Technology. Vol.3, 2008 

• O. L. Kuye. Strategic control 
and corporate entrepreneurship: 
an empirical study. In J. 
Entrepreneurship and Small 
Business, Vol. 20, No. 2, 2013 

 

3 

 Објавени 
статии (во 
зборници од 
конференции
) на 
меѓународни 
и регионални 
конференции 
во областа на 
инстерес на 
кандидатот 

9 • lzet Zeqiri, Jeton Mazllami, 
Brikend Aziri. Kriza globale 
ekonomike dhe bizneset e vogla 
ne regjionin e Pâllogut. SEE 
Uñiversity, 2011 

• lzet Zeqiri, Brikend Aziri, 
Innovations as a business growth 
tool. In Competitiveness and 
Economic Development 
Challenges, Goals and Means in 
e Knowledge based society, pp. 
15–23. ASERS Publishing, 
2011. ISBN 978-606-923864-6 

• Izet Zeqifl, Brikend Aziri. 
Entrepreneurship and 
Entrepreneurial Developments 
with Special Emphasis to the 
Republic of Macedonia. In 
Proceedings at the 4th 
International Conference for 
Entrepreneurship, Innovation 
and Regional Development 
ICEIRD 2011, pp. 1232–1240. 
National Center for 
Development of Innovation and 
Entrepreneurship Learning, 
2011. ISBN 978-608-65144-2-6 

• lzet Zeqiri, Brikend Aziri. 
Ndikimi i menaxherëve mbi 
satisfakcionin nga puna si një 

3,2 

 

 

4 

 

 

 

 

4 
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nga elementet kyç për menaxhim 
efektiv të resurseve humane. In 
Praktikat e menaxhimit të 
resurseve njerëzore në 
ndëmarrjet në Republikën e 
Maqedonisë, pp. 7–12. SEE 
University, 2009. ISBN 978-
608-8503-25-5 

• lzet Zeqiri, Brikend Aziri. 
Strategies for Achieving 
Competitive Advantage. In 
Econoinic Integration into EU: 
Challenges and Opportunities, 
pp. 93–102. Faculty o Economy, 
Tirana, 2008. ISBN 978-99956-
13-42-6 

• Manjolla Naço, lzet Zeqiri, 
Blerta Zilja. On Performance 
Measurement in Higher 
Education in Macedonia. In 
Economies in translation: 
During and after, pp 389–410. 
Shkodra University "Luigj 
Gurakuqi" Shkodër, Republic of 
Albania, 2010. ISBN 978-9956-
02-81-9 

• lzet Zeqiri, Hristina Cipusheva. 
Advantages, Disadvantages and 
Reasons behind the 
Implementation of Performance 
Management Measures in 
Business Practices. In Market 
functionality and institutional 
reforms. pp. 355–363. Faculty of 
Economy, Tirana, Tirana, 
Republic of Albania, 2009. 
ISBN 978-99956-34-50-6 

• Besnik Fetai & lzet Zeqiri. 
Assessing the Effectiveness of 
Monetary and Fiscal Policy 
during the Financial Crisis in the 

 

 

 

 

3,2 
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Developing Countries. In 4th 
International Conference "The 
Economies of Balkan and 
Eastern Europe Countries in the 
Changed World", pp. 120–127. 
Kavala Institute of Technology, 
Department of Accountancy, 
Thessaloniki, Greece, 4/2012. 
ISBN 1792-4383. 

• Besrtik Fetai & lzet Zeqiri. 
Macroeconomics Tools to Be 
Used in Assessment of the 
Financial Crisis upon SEE 
Economies. In Proceedings of 
the Seventh ECPD International 
Conference Reconciliation 
Tolerance and Human Security 
in the Balkans "New Balkans 
and European Union 
Enlargement", pp. 74–82. ECPD 
and University for Peace, 
Belgrade, Serbia, 10/2011. ISBN 
978-86-7236-070-7 

А2 Академски 
монографии 
во полето на 
експертиза на 
кандидатот 

5 • Jeton Mazllami, lzet Zeqiri, 
Brikend Aziri. The Impact of the 
Global Financial Crisis on the 
Macedonian Economy: An 
Analysis of the Pollog Region. 
LAMBERT Academic 
Publishing, Germany/USA/UK, 
10/2011. ISBN 978-3-8465-
0732-2 

• lzet Zeqiri, Jeton Mazllaml, 
Brikend Aziri, Kriza globale 
ekonomlke dhe bizneset  e vogla 
në regjionin e Pollogut. SEE 
University, 2011. ISBN 978-
608-4503-51-4 

• lzet Zeqiri, Brikend Aziri, 
Jeton Mazllami. Employer 
Satisfadion: A Factor that 

4 
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Influences the Performance of 
Companies in the Pollog Region. 
LAMBET Publishing, 
Germany/USA/UK, 2010. ISBN 
978-3-8383-9710-8 

• lzet Zeqiri, Brikend Aziri, 
Jeton Mazllami. Satisfakcioni 
nga puna si faktor që ndikon në 
suksesin e kompanive në 
regjionin e Pollogut. SEEU, 
2009. ISBN 978-608-4503-27-9 

• Креативно против „ЗА“, 
Скопје 2014, Алфа 94, Скопје 

 

0,8 

 

 

 

3 

 Учебници во 
областа на 
експертиза 

2 • lzet Zeqiri, Brikend Aziri. 
Management: koncepte, 
praktika, zhvillim aftësishë nga 
teoria në praktikë, SEEU. 2009. 
ISBN 978-608-4503-29-3 

• lzet Zeqiri: Menaxhmenti 
Strategjik: Analizë, Formulim 
Implementim, Кontroll Stategjik. 
UEJL. 2011 

3 

 

 

 

3 

6 

 Поглавја во 
книги 

2 • lzet Zeqiri: Стратегиски 
менаџмент и стратегиите за 
малиот бизнис, 2012 

• Група автори. The Ohrid 
Framework Agreement Ten 
Years Later: Public Finances and 
Unemployment (Published in 
Albanian, Macedonian and 
English). In 10 Years Ohrid 
Framework Agreement: Is 
Macedonia functioning as a 
multi-ethnic state? South East 
European University, 12/2011. 
UBN 978-608-4503-67-5 

1 

 

1 

2 

А3 Други 
„истражувачк
и резултати“ 

  Максим
ум до 3 
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кои ги земаат 
предвид 
истражувања
та во 
засегнатата 
дисциплина 

бодови 

 Засведочено 
учество во 
меѓународни 
истражувачк
и програми и 
проекти 

6 • Tetova-Gjendja ekonomike 
dhe zhvillimi 

• Satisfakcioni nga puna si 
faktorë që ndikon mbi suksesin e 
organizatave të biznesit në 
ragjionin a Pollogut 

• Kriza globale ekonomike dhe 
biznesi i vogël në regjionin e 
Pollogut 

• Tempus IV Joint Project: 
Using local resources for micro 
regional development sustsinable 
agribusiness and tourism in the 
southern Balkans (Project 
registration number: 159143-
TEMPUS-HU-TEMPUS-JPCR) 

• Dhetëvjetori i implementimt të 
Marëvashjes Komizë të Ohrit 

• TEMPUS: Regional Joint 
Doctoral Programme in 
Entrepreneurship and SME 
Management for Eastern Balkan 
Countries (DOCSMES) 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

 

 

1 

 

1 

6 

 Друг тип на 
истражувачк
и резултати 
во 
формат/место 
признаен/о во 
областа како 
соодветно за 
публикување 
за едукација, 

  Максим
ум до 3 
бодови 
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на пр.: 
технички 
извештаи, 
практикуми и 
др.  

и/или  

стипендии за 
подолг 
престој 
(повеќе од 3 
месеци) во 
истражувачка 
институција  

Вкупно бодови за А: 98,8 

 
Напомена: Минималниот критеруим за публикација на истражувачки активности е наведен во 
Правилникот за истражувања. 
 
 

B. Стипендии за образвание и настава  

В Настава и учење Придонес и влијание Бодови 

В1 Ефективно вклученост и 
раководство на финансирани и 
нефинансирани истражувања во 
образованието 

  

В2  

 

Учество во стручна настава, 
образовни организации и/или 
дисциплинска настава и образвони 
групи и соодветни активности 

Одбор за акредитација на 
високообразовните институции 
во Република Македонија 

Членство во Комисијата за 
евалуација на 
високообразовните институции 
во Република Македонија 

Членство во Испитната 
комисија за стечајни управници 
во Република Македонија 

6 

В3 Придонес за внатрешна или 
надворешна настава и наставни 
форуми 
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В4 Покани за предавање предметна 
настава/гостин предавач во 
меѓународни институции 

  

В5 Уредник/оценувач на научни 
списанија за наставата и 
образованието 

  

В6 Публикации и цитати од областа на 
наставата и образованието во 
национални/меѓународни 
рецензирани списанија за 
образивание/списанија релевантни 
за дисциплината 

  

В7 Презентации на конференциски 
трудови (со и без покана) за настава 
и образование во рамките на 
дисциплината и во пошироката 
област 

  

Вкупно бодови за В: 6 

 

Напомена: За оваа активност се издвојуваат максимум 10 бодови. 

 
 
 

C. Финансирани истражувања и грантови 
 

Име на проектот и 
имиња на главните 
истражувач(к)и 

 

Улога во 
проектот 

 

Извор 
и 
план 

 

Датум 
на 
почеток 

 

Времетраење  

Вкупен 
износ 
на 
грантот 
во 
ЕВРА 

 

Бодови  

       

       

Вкупно бодови за С:   

Напомена: За оваа активност се издвојуваат максимум 10 бодови. 

ВКУПНО БОДОВИ ЗА ПРИЛОГ 2: 104,8 
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Прилог 3 
 
РАБОТНИ ДЕЈНОСТИ 
 

A. Работни дејности на Факултетот  
 

Година на 
почеток 

Времетраење Опис на работните активности и исходи Бодови 

 

 

2010– 

 

 

5 години 

Придонес во развојот на следниве наставни 
програми: 

− Студиски 
програми на докторски студии 

− Здравствен 
менаџмент/мастер студии 

− Проектен 
менаџмент/мастер студии 

− Деловна 
администрација/додипломски студии 

− Современ 
менаџмент на 
претпријатија/додипломски студии 

2 

2008–2011  3 години Декан на Факултетот за бизнис и економија 3 

2002– 5 години Член на Наставно-научниот совет 1 

2006–2008 2 години Менаџер на Центарот за бизнис-развој  1 

Вкупно бодови за А: 7 

 
 

B. Работни дејности на Универзитетот 
 

Година на 
почеток 

Времетраење Опис на работните активности и исходи Бодови 

2007–2012 5 години Член на Сенатот 1 

Вкупно бодови за В: 1 

 
C.  Работни дејности во дисциплината/професијата/друго 

 

Година на Времетраење Опис на работните активности и исходи Бодови 
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почеток 

    

    

Вкупно бодови за В: 1 

 
Напомена: Потребни се активности и бодови со минимум 2 од 3 делови за кои се издвојуваат 
максимум 10 бодови. 

 
ВКУПНО БОДОВИ ЗА ПРИЛОГ 3: 8, ВКУПНО БОДОВИ (ПРИЛОГ 1+2+3): 127,8 “ 

 
Рецензионата комисија согласно доставената документација исто така  утврди дека на д-р.Изет 
Зеќири, со одлука бр.08-1775/1 од 10.07.2020 година му се продолжува наставно научното 
звање Редовен професор по областа менаџмент и стратешки менаџмент на Факултетот за 
бизнис и економија на Универзитетот на Југоисточна Европа  согласно Законот за високо 
образование (“Службен  весник на РМ” бр.82/18) на неопределено време 
 
Во овој извештај Рецензионата комисија ги имаше во предвид вкупните научни, стручни, 
педагошки и други остварувања на кандидатот и по изборот  во 2014 година и по 
продолжување на изборот во 2020 година, се до денот на пријавата, врз основа на целата 
поднесена документација која е од важност за избор, па   затоа ви ги презентира  следните: 
 
-ОБЈАВЕНИ НАУЧНИ КНИГИ / PUBLISHED SCIENCE BOOKS 
1. 2021 - Како да се биде успешен менаџер : менаџерски предизвици во современиот свет, Изет 
Зеќири, Б. Азири, Скопје : МАНУ, 2021 (во подготовка) 
2. 2021 -  Мобинг и стрес кај вработените во Република Северна Македонија пред и во екот на 
COVID пандемијата, Изет Зеќири, Б. Азири, Ј. Мазлами, Скопје : МАНУ, 2021 (во подготовка) 
3. 2021 - Ефективноста на учењето од далечина : наставата и учењето од далечина кај 
високообразовните институции во Република Северна Македонија пред и во текот на КОВИД 
19, Љ. Коцарев, И. Зеќири ... [и др.], Скопје : МАНУ, 2020, 185 стр., ISBN 978-608-203-315-0 
4. 2019 - Идни предизвици на економскиот развој и економските политики на Република 
Македонија : зборник од научната конференција одржана во Охрид на 4-5 октомври 2018 
година, уред. одбор Т. Фити претс., Г. Петрески, И. Зеќири, Скопје : МАНУ, 2019, 449 стр., 
ISBN 978-608-203-251-1 
5. 2018 - Bazat e menaxhimit : koncepte dhe aplikime, Tetovë : Universiteti i Evropës Juglindore, 
2018, 322 f., ISBN 978-608-248-020-66. 2017 - Dy vjet deputet, Shkup : Fokus print, 2017, 622 f., 
ISBN 978-608-4634-23-2 (Две години пратеник, Скопје : Фокус принт, 2017, 622 стр.) 
7. 2017 - Menaxhmenti strategjik: Sigurimi i përparësisë konkuruese?, Tetovë : UEJL, 2017 
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-ПРОФЕСИОНАЛНИ И НАУЧНИ ПРОЕКТИ / PROFESSIONAL AND SCIENCE 
PROJECTS 
1. 2019 - Проект „Одржлив и инклузивен рамномерен регионален развој“, финансиран од 
Швајцарската агенција за развој и соработка и Министерството за локална самоуправа 
на РСМ, 2019. 
2. 2018 - Проект: „Развитие иинтеграция в Югоизточна Европа: постигнат напредък и 
съвременни предизвикателства“, Бургас, България, 24–26 септември 2018 
3. 2018 - Проект за обука: „Настава и учење во 21-от век, создавање иновативни училишта: 
подготвување на учениците за 21-от век“, за наставниците во средните училишта во Република 
Македонија, Скопје, 2018. 
4. 2017 - International project MInkluWB: Mentoring-based Inclusion in business and economics 
study programs with regional focus on Western Balkans, 2017. (Учесници: Универзитет во 
Падерборн–Германија, УЈИЕ–Тетово, Универзитет во Ниш и Универзитет во Сараево) 
5. 2016 - Проект на Фондацијата Албиз „Успешна приказна“ = Projekti i Fondacionit Albiz 
Storje suksesi, Скопје, Универзитет на Југоисточна Европа, 7 април 2016. 
6. 2015 - The Role of Civil Society in Political and Societal Transformation - Perspectives from 
Poland and Macedonia, South East European University - Tetovo, 30 April 2015. 
 
-КОНФЕРЕНЦИИ И НАУЧНИ ТРУДОВИ / CONFERENCES AND SCIENTIFIC PAPERS 
1. 2021 - Човечки ресурси и нивно управување во јавниот сектор во Република Северна 
Македонија. Во Societas et scientia : зборник на Охридската школа на природното право : 2019 
година, Скопје : МАНУ, [2021] (во подготовка) 
2. 2021 - Бизнис-стратегии на фирмите во услови на ковид-19.Во Истражувачки активности на 
МАНУ за надминување на пандемијата на Ковид-19, уред. одбор Љ. Коцарев, претс., Ж. 
Попов, Г. Бајрам ... и др., Скопје : МАНУ, 2021, ISBN 978-608-203-318-1, стр. [161]–174 
3. 2021 - Финансиски перформанс на единиците на локалната самоуправа во Република 
Северна Македонија во периодот 2011–2019 година, И. Зеќири, Б. Азири, Ј. Мазлами. Во 
Предизвиците на фискалната политика во периодот на пандемијата од Ковид-19 и перспективи 
во посткризниот период : зборник на трудови од научната конференција одржана во Скопје на 
20 мај 2021 година, [уред. Т. Фити], Скопје : МАНУ, 2021, ISBN 978-608-203-332-7, стр. [267]–
287 
4. 2021 - Показатели на фискалната децентрализација на локалните финансии: компаративна 
анализа на Република Северна Македонија на поранешните југословенски републики, Ј. 
Мазлами, И. Зеќири, Б. Азири.Во Предизвиците на фискалната политика во периодот на 
пандемијата од Ковид-19 и перспективи во посткризниот период : зборник на трудови од 
научната конференција одржана во Скопје на 20 мај 2021 година, [уред. Т. Фити], Скопје : 
МАНУ, 2021, ISBN 978-608-203-332-7, стр. [307]–324 
5. 2020 - Corporate Governance in North Macedonia, Albania and Kosovo: A Comparative Analysis, 
B. Aziri, , I. Zeqiri. In ISCBIT 2020 : Proceedings of the Fourth International Scientific Conference 
on Business and Information Technologies, Tetovo, Faculty of Business and Economics, SEEU, 
2020, pp. 29–38 
6. 2020 - The impact of quality and organizational culture on employee satisfaction, I. Zeqiri, A. 
Zeqiri. In Knowledge : international journal : scientific papers, ISSN 1857-923X (p), 2545-4439 (e), 
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Vol. 40 (2020). (во печат) 
7. 2020 - Функционирањето на регулаторните комисии во Република Северна Македонија, 
нивната независност – компаративно искуство, И. Зеќири, Б. Азири, Ј. Мазлами. Во Економски 
медитации : зборник на трудови по повод 70 години од раѓањето на Таки Фити, [уред. Г. 
Петрески], Скопје : МАНУ, 2020, ISBN 978-608-203-307-5, стр. [261]‒279 
8. 2020 - Ефективноста и ефикасноста на регулаторните тела вo Република Северна 
Македонија. Во Значењето на регулаторните институции за изградба на функционална пазарна 
економија во Република Северна Македонија : зборник на трудови од тркалезната маса, 
Скопје, 12 февруари 2020 година, уред. Таки Фити, Скопје : МАНУ, 2020, ISBN 978-608-203-
310-5, стр. 43–70 
9. 2020 - The Very Essentials of Strategic Management Tools, B. Aziri, , I. Zeqiri. In International 
Scientific Journal in Economics, Finance, Business, Marketing, Management and Tourism, ISSN 
2545- 4544, Vol. 7 no. 13–14 (2020), pp. 87–98 
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3 November 2018. Presentation: Transformation of high precious education institutions for victims in 
the conditions of Competition 
33. 2018 - 2nd International Scientific Conference Fostering Sustainable Development in Business, 
Tourism and Agriculture in the Balkan Countries, Peja, Kosova, University "Haxhi Zeka", 7th 
December 2018. Presentation: Organizata që mëson – modeli i menaxhimit në institucionet e arsimit 
të lartë 
34. 2018 - Tркалезна маса на тема „Македонија мегалополис – и други идеи за регионален 
развој, спречување на иселувањето и создавање на средна класа во Република Македонија“, 
Скопје, МАНУ, 19 декември 2018. Излагање: Регионалниот развој како предуслов за 
интегрирање на Република Македонија во Европската Унија 
35. 2018 - Третата сесија на Охридската школа за природно право на тема „Добро управување 
и правни реформи“, Охрид, МАНУ, Научен и уметнички центар Уранија, 2 јули 2018. 
Предавање: Стратегиското планирање во функција на ефективни и ефикасни институции во 
Република Македонија 
36. 2017 - 1st International Scientific Conference on Business and Economics (ISCBE’17): Building 
Bridges between Business Research and Industry Needs, Tetovo, Macedonia, Faculty of Business 
and Economics, SEEU, 17–18 February 2017. Presentation: Balanced scorecard and its benefits for 
universities 
37. 2017 - Konferencë shkencore ndërkombëtare: Inovacioni dhe Zhvillimi i Qëndrueshëm, Tiranë, 
Albania, Fakulteti Ekonomik i Kolegjit Universitar "Luarasi", 12 Prill 2017 = Меѓународна научна 
конференција: „Иновации и одржлив развој“, Тирана, Албанија, Економски факултет, 
Универзитетски колеџ „Луараси“, 12 април 2017. Презентација: Предизвиците на соработката 
помеѓу универзитетите и бизнисот - проблеми и перспективи 
38. 2017-  3rd Sarajevo International Conference Irregular migration towards EU and Balkan 
countries, Sarajevo, April 27–30, 2017. Presentation: Econometric Analysis of Distortionary and 
Non-Distortionary Taxes on Economic Growth of the Republic of Macedonia, I. Zeqiri, L. Sadiku, 
M. Sadiku, L. S. Alili 
39. 2017 - Трибина: „Претприемачкото образование во Република Македонија – проблеми и 
предизвици“ (орг. ЦСИ–МАНУ, МОН на РМ), Скопје, МАНУ, 15 мај 2017.Презентација: 
Претприемничкото учење во високото образование  
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40. 2017 - 13th International Scientific Conference: The Teacher of the Future, Budva, Montenegro, 
25–28 May 2017.Презентација: Regional Development as An Imperative for Fostering the 
Development of Republic of Macedonia, I. Zeqiri, J. Mazllami. 
41. 2017 - The International Scientific Conference: Multiculturalism and language contact, Tetovo, 
SEEU, 31 August – 1 September 2017. 
42. 2017 - Takimi i Dymbëdhjetë [XII] vjetor ndërkombëtar i Institutit Alb-Shkenca: Bashkëpunimi 
shkencor mbarëkombëtar në funksion të përparimit e të mirëkuptimit ndërkombëtar, Prishtinë, 2–3 
shtator 2017 = [XII] International Annual Meeting of Alb-Science Institute, Prishtina, 2–3 September 
2017. Presentation: Sfidat e Edukimit Sipërmarës në Arsimin Sipëror në Republikën e Maqedonisë 
43. 2017 - 14th International Scientific Conference: The Power of Knowledge, Agia Triada, Greece, 
29 September – 1 October, 2017.Presentation: Evaluation of municipal programs for support to 
entrepreneurship in Republic of Macedonia 
44. 2017 - International Conference: Knowledge Based Society as a Strategy for Faster Economic 
Growth, Prishtina, Kosovo, Faculty of Economics, University of Prishtina "Hasan Prishtina", 16–17 
November 2017. 
45. 2017-  Konferenca e 5të Shkencore Ndërkombëtare Politikat Qeveritare dhe Zhvillimi Ekonomik 
- Rajoni i Evropës Jug-Lindore, Peja, Kosova, Fakulteti i Biznesit i Universitetit "Haxhi Zeka", 17 
nëntor 2017. Presentation: Rëndësia e planifikimit strategjik në zhvillimi ekonomik local46. 2017 5th 
International Scientific Conference: Challenges of Doing Business in the Contemporary World-
CDBCW2017, Tetova, Faculty of Economics and Faculty of Business Administration, University of 
Tetova, Macedonia, 1–2 December 2017. Presentation:Sfidat e zhvillimit barabart regjional në 
Republikën e Maqedonisë. 
47. 2016 - Научна конференција: Република Македонија на патот кон Европската Унија (2020)-
искуства, предизвици и перспективи, Скопје, МАНУ, 6 мај 2016. Презентација: Пазарот на 
труд во Република Македонија на патот кон Европската Унија, Изет Зеќири, Б. Азири, Ј. 
Мазлами 
48. 2016 - International Conference on Research in Education & Science (ICRES 2016), Bodrum, 
Turkey, May 19-22, 2016. Presentation: Geographical and ethnical discrepancies in fighting 
unemployment in the Republic of Macedonia, Izet Zeqiri, B. Aziri 
49. 2016 - Ninth International Scientific Conference: The teacher of the future, Durrës, Republic of 
Albania, 17-19 June 2016. Presentation: Combating mobbing in the workplace, Izet Zeqiri, B. Aziri 
50. 2016 - V. REDETE Conference Researching Economic Development and Entrepreneurship in 
Transition Economies: Is free trade working for transitional and developing economies?, Belgrade, 
28-30 October 2016. Presentation: Leadership attributes among entrepreneurs in the Pollog region, 
Izet Zeqiri, B. Aziri 
51. 2016-  EUREM 2016 Conference: Modern issues of EU’s development and relations between EU 
and Republic of Moldova, Chisinau, Republic of Moldova, November 24-25, 2016. Presentation: 
Towards Integration of Moldova in the EU: Some fundamental on Trust, P. S. Koku, Izet Zeqiri 
52. 2016 - 2nd International Conference on Applied Economics and Finance (ICOAEF 2016), Girne 
[Kyrenia], North Cyprus, Girne American University, 5-6 December, 2016. Presentation: British 
Petroleum‘s Deepwater Horizon Oil Spill: Do Press Releases Provide New Information?, P.S. Koku, 
B. Fetai, F. Deari, Izet Zeqiri  
53. 2016 - International Scientific Conference on Contemporary Concepts of Crisis Management, 
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Skopje, Republic of Macedonia, 15-16 December 2016. Presentation: Lessons Learned on When, 
How, and Which (WHW) Information to Release in Times of Crisis: Analogizing Food Product 
Tampering Incidents in the U.S. to the Flint, Michigan Water Crisis, P.S. Koku, Izet Zeqiri 
54. 2016 - Conference on Contemporary Knowledge Management, Bansko, Bulgaria, December 16-
18, 2016. Introductory speech, Presentation: Looking for nothing and finding something, P. S. Koku, 
Izet Zeqiri 
55. 2016 - The third annual conference of the SEEU’s Max van der Stoel Institute The Refugee Crisis 
and its Humanitarian and Political Implications to the Balkans (organized by: Max van der Stoel 
Institute of the SEE University in cooperation with Polish Embassy in the Republic of Macedonia), 
Tetovo, Macedonia, SEEU - Tetovo Campus, BDC Conference Room, 17 May 2016. 
56. 2016 - Konferenca me temë: Sipërmarrësia si mundësi e fuqizimit të gruas në zonat rurale 
(organizuar nga Grupacioni i grave afariste - GGA pranë Odës Ekonomike të Maqedonisë Veri-
Perëndimore - OEMVP) Shkup, Universitetin e Evropës Juglindore, 17 Tetor 2016. 
57. 2015 - ICESoS’15 - International Conference on Economic and Social Studies: Regional 
Economic Development: Business perspectives, Sarajevo, Bosnia and Herzegovina, April 23-24, 
2015. Presentation: An Analysis of CSR in the Republic of Macedonia, Izet Zeqiri, F. Shishko 
58. 2015 - Fourth International Scientific Conference Knowledge - Capital of the Future: Knowledge 
for Health, Bansko, Bulgaria, 17-19 April 2015. 
59. 2015 - Fifth International Scientific Conference Knowledge - Who and What, Bansko, Bulgaria, 
21-25 May 2015. 
60. 2015 - Меѓународна научна конференција на тема: „На никој нема да му се продаде, на 
никој нема да му се негира или задоцни правото или правдата - Наследството на Магна Карта 
1215 за Западниот Балкан“, Тетово, Универзитет на Југоисточна Европа, 17 јуни 2015 = 
Konferencë Ndërkombëtare Shkencore me temë: Askujt nuk do t’i shesim, askujt nuk do t’ia 
mohojmë e as vonojmë të drejtën dhe drejtësinë -Trashëgimia e Magna Kartës 1215 për Ballkanin 
Perëndimor, Tetovo, UEJL, 17 qershor, 2015. 
61. 2015 - Sixth International Scientific and Applicative Conference The Power of Knowledge, Agia 
Triada, Greece, from 2nd to 4th of October, 2015. 
62. 2015 - 4th Biennial International Scientific Congress: ICONBEST 2015 - [International 
Conference for Business, Economy, Sport and Tourism]: Economic Analysis of Global Trends in 
Tourism, Finance, Education & Management, Skopje, Republic of Macedonia, 09-11 of October 
2015. Panel presentation at the Session "Panel Economy - Classroom Old Lady Europe" (101): Role 
of Innovations in the Development of New Business 
63. 2015-  IV REDETE Conference Researching economic development and entrepreneurship in 
transition economies: Assessment of the last 25 years, going beyond the ‘transition’, Graz, Austria, 
Karl-Franzens-Universität, October 22-24, 2015. Presentation: Corporate Governance in the Western 
Balkan Region with Special Emphasises to the Republic of Macedonia and the Republic of Albania, 
B. Aziri, Izet Zeqir 
 
-ПРИСУСТВО НА СЕМИНАРИ И РАБОТИЛНИЦИ / ATTENDANCE IN SEMINARS 
AND WORKSHOPS 
1. 2020 - Панел-дискусија „СМАРТ финансии и економски политики во време на пандемија и 
новата нормалност“, Скопје, Министерство за финансии на РСМ, 17 септември 2020. 
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2. 2016 - Scientific tribune Ministry of Education and Science Towards a Sustainable Funding Model 
for the Macedonian Tertiary Education System: Strategic Planning Workshop, 9-10 november 2016. 
3. 2016 - Динамика на вклученоста на жените во социо-економскиот живот - случај на 
Македонија, Тетово, Универзитет на Југоисточна Европа, ноември, 2016 
4. 2015 - Takimi i Dhjetë vjetor ndërkombëtar i Institutit Alb-Shkenca: Bashkëpunimi shkencor 
mbarëkombëtar në funksion të përparimit e të mirëkuptimit ndërkombëtar, Shkup, 28- 30 gusht 2015 
= 10th Annual Meeting of Institute Alb-Shkenca, Shkup, August 28-30, 2015. 
 
ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 
  Врз основа на целокупната доставена документација и личното познавање на кандидатот, 
Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува наставно образовната, научно 
истражувачката и стручно-апликативната дејност, како и дејноста од поширок интерес на 
проф.д-р.Изет Зеќири 
Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатот, од последниот 
избор до денес, Комисијата заклучи дека проф. д-р. Изет Зеќири поседува научни и стручни 
квалитети и според Законот за високото образование и Правилникот за критериумите и 
постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања и 
асистенти-докторанди на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, ги исполнува сите услови. 
Рецензионата комисија предлага,  Наставно научниот совет на Факултетот за технички науки 
при УМТ, согласно член 175 став 2 и член 218 став 2 од Законот за високо образование 
(“Службен весник на Република Македонија” бр.82/18) на Проф.д-р.Изет Зеќири да му го  
потврди звањето редовен професор во научната област менаџмент, стратешки менаџмент  
и  истиот  да биде дел од академскиот кадар на избрани наставници во сите научно  наставно 
научни звања   на Универзитеот “Мајка Тереза”во Скопје. 
РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

1. Проф.д-р.Стојан Дебарлиев - претседател, с.р. 
2. Проф.д-р.Брикенд Азири - член,с.р 
3. Проф.д-р. Берим Рамосај- член, с.р 

            
 

 

 

 


